FICHA DE
ACTUALIDAD
CES

INDICE DE PRECIOS INDUSTRIALES

MARZO - 2019

CASTILLA Y LEON

ESPANA

102,3
104,0

Var.Mes Var.Anual Var.Acum.
% % % (*)

-0,9 1,4 -1,3

-0,2 24 -0,1

(*) Variaciéon media en lo que va de afio

CASTILLA Y LEON - POR DESTINO ECONOMI

BIENES DE CONSUMO

DURADERO
NO DURADERO

BIENES DE EQUIPO
BIENES INTERMEDIOS

ENERGIA

Base 100 =2015

102,1
104,5
102,1
103,7
102,0
102,7

-0,1 %
-0,1 %
-0,1 %
0.3 %
-0,7 %
-3,6 %

I -0,8 %
09 %
I -0,8 %
05 %
1,0 %

6,7 %

-0,3 %
1.3 %
-0,4 %
0.4 %
-0,2 %
-5,8 %

CESCyL Informa. INDICE DE PRECIOS INDUSTRIALES. Marzo 2019

Las tasas de variacién anual mas elevadas se presentan en Pais Vasco
(4,3%), Murcia y Baleares (ambas con 4,0%) y Madrid y Canarias (ambas
con 3,6%). Por su parte, Castilla y Ledn presenta una variacién anual del

1,4%.

Fuente: Elaboracién propia CES a partir de datos INE

COMUNIDADES
AUTONOMAS

Pais Vasco
Murcia
Baleares
Madrid
Canarias

Galicia

Navarra

C-La Mancha
Andalucia

La Rioja
Valencia
Aragén
Catalufa
Castilla y Leén
Cantabria
Extremadura

Asturias

INDICE

% Var. % Var.
MENSUAL ANUAL

109,4 -0,16 43 %
105,7 0.7 % 4,0 %
1037 [ 4,0 %

99,3 IZ.% 3,6 %
1040 [ 2Rk 3,6 %
104,5 : 3,5%
104,0 2.4 %
101,9 2.4 %
104,7 22%
104,0 22%
104,3 . 21%
104,8 0,1 :o 2,1%
104,7 -0.68% 1,7 %
103,6 0.1 % 16 %
1023 14%
106,2 03 % 13%
104,5 -o[3ks 1,0%
1048 [ 52006 0,1 %
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