FICHA DE ACTUALIDAD CES

ENERGÍA

ÍNDICE DE PRECIOS INDUSTRIALES

Var.Mes

-3,6 %

Var.Anual

6,7 %

Var.Acum.

-5,8 %

Asturias

MARZO - 2019



INDICE GENERAL		%	%	% (*)		
CASTILLA Y LEÓN	102,3	-0,9	1,4	-1,3		
ESPAÑA	104,0	-0,2	2,4	-0,1		
(*) Variación media en lo que va de año	Base 100 = 2015			_		
CASTILLA Y LEÓN - POR DESTINO ECONÓMICO						
BIENES DE CONSUMO	102,1	-0,1 %	-0,8 %	-0,3 %		
DURADERO	104,5	-0,1 %	0,9 %	1,3 %		
NO DURADERO	102,1	-0,1 %	-0,8 %	-0,4 %		
BIENES DE EQUIPO	103,7	0,3 %	0,5 %	0,4 %		
BIENES INTERMEDIOS	102,0	-0,7 %	1,0 %	-0,2 %		

CESCyL Informa. ÍNDICE DE PRECIOS INDUSTRIALES. Marzo 2019
Las tasas de variación anual más elevadas se presentan en País Vasco
(4,3%), Murcia y Baleares (ambas con 4,0%) y Madrid y Canarias (ambas
con 3,6%). Por su parte, Castilla y León presenta una variación anual del
1.4%.

102,7

COMUNIDADES AUTÓNOMAS	ÍNDICE	% Var. MENSUAL	% Var. ANUAL
País Vasco	109,4	-0,1 <mark>%</mark>	4,3 %
Murcia	105,7	0,7 %	4,0 %
Baleares	103,7	-2 ,4 %	4,0 %
Madrid	99,3	-1, 3 %	3,6 %
Canarias	104,0	-2, 3 %	3,6 %
Galicia	104,5	0,1 %	3,5 %
España	104,0	-0,2	2,4 %
Navarra	101,9	-0,4%	2,4 %
C-La Mancha	104,7	0,2 %	2,2 %
Andalucía	104,0	0,1 %	2,2 %
La Rioja	104,3	0,1 %	2,1 %
Valencia	104,8	-0,1 🥍	2,1 %
Aragón	104,7	- 0,6 %	1,7 %
Cataluña	103,6	0,1 %	1,6 %
Castilla y León	102,3	-0,9 %	1,4 %
Cantabria	106,2	0,3 %	1,3 %
Extremadura	104,5	-0,5 %	1,0 %

104,8

0,1 %